
平成 28 年 2 月 6 日 

関西ノルディックウォーキング協会 会員の皆様 

（一社）関西ノルディックウォーキング協会 

会 長  大 田  千 賀 子 

 

リスクマネジメント研修会について（ご案内） 

 

 平素より、当協会の運営に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、関西各地で開催されている定例会やイベントも年々盛り上がりを見せ

ている背景に、受傷等の事故につながりかねない事例も散見されるようになり

ました。 

 このような中、当協会では BI・AL 等の有資格者はもちろん、サークル幹事と

して運営にご協力いただいている方々も対象としたリスクマネジメント研修会

を開催することにいたしました。 

リスクを軽減させていくにはどのような取り組みが必要なのか、実際に発生し

た事故はどのような原因で発生したのか等を情報共有したいと考えています。 

また、外部講師として京都医科大学附属病院看護部副部長、中林佳代氏をお迎

えし、リスクマネジメントについての理解を深めることも期待しております。 

 つきましては、ご多用の中とは存じますが、万障繰り合わせのうえご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

 皆さま方のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

 

 日時：平成 28 年 3 月 12 日（土） 

午前 9時 00 分受付開始 9 時 15 分開講～午後 12 時 30 分まで 

 内容：「協会のリスク管理の基本方針 説明」 

    「リスクマネジメント概論 講演」 

    「ヒヤリハット事例紹介と検討会」他 

 締切：平成 28 年 3 月 5 日（土） 

 会場：同志社大学今出川校地 良心館 405 

参加費：無料 

 対象：AL、BI、AI の他、サークルにおいて運営に協力いただいている方 

 

申込は、各サークル事務局へ上記締切日までに参加希望をお伝え下さい。 


